МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.11.2019   № 449

г. Ковдор

Об утверждении муниципальной программы

повышения качества общего образования в Ковдорском районе

 в 2019-2020 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 28.10.2019 № 1550  мерах по исполнению решения

коллегии Министерства образования и науки Мурманской области от

18.10.2019 № 4/1 «О результатах государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования  в Мурманской области», в целях повышения качества общего

образования   п р и к а з ы в а ю:

                  1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу повышения

качества общего образования (далее – Программа) в Ковдорском районе в

2019/2020 учебном году (Приложение).

 2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания МКУ

Управление образования (далее – отдел ОДОиВ МКУ УО):

2.1. Организовать выполнение Программы в полном объеме.

2.2. Обеспечить организационно-методическое и информационное

сопровождение выполнения Программы.

2.3. Обеспечить своевременное повышение квалификации руководителей

подведомственных общеобразовательных организаций, формирование

муниципальных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения),

включив учителей, прошедших обучение и имеющих опыт проверки.

3. Возложить координацию реализации Программы  на Капустину Р.Ф.,

главного специалиста  отдела ОДОиВ МКУ Управление образования.

4. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ № 1,

4, МБОУ ООШ № 2, 3 (О.И. Ермачкова, А.В. Клементьев,  И.В. Колупова,

Н.М. Пояркова):

4.1. Разработать в срок до 16.11.2019 комплексы мер по повышению

качества общего образования в общеобразовательных организациях, учитывая

результаты ГИА 2019 года и разместить их на официальных сайтах

образовательных организаций.

4.2. Организовать реализацию комплекса мер  по повышению качества

общего  образования и подготовки к ГИА 2020.

4.3. Принять меры по активизации участия обучающихся, их родителей

(законных представителей), профессионального сообщества и институтов

гражданского сообщества в развитии принципов объективности и

независимости проведения ГИА.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управления образования                                 И.А. Тренина

Ковдорского района